Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

e > Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementev
= e Shemimet| 31.12.2015 31.12.2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 12,000,000 12,000,000
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar K]l
Té ardhura té tjera té shfrytézimit k7]
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0
1iLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2iTE€ tiera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit k! -976,320 -975,096!
11Paga dhe shpérblime : 34.1 -960,000 -960,000
2} Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 349 -16,320 -15,096
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,003,928(. 5,392,316
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -8,467,492 -4,748,855
Té ardhura té tjera 38 3,186 26,410
1 }Té' ardhura nqa njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
ivegmas fé ardhurat__nga njésité ekonomike brenda grupit) ' _
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
aragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
3 Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 183 2 44
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrupit) ) 3,184 26,366
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitim/Humbja para tatimit =~ ) 555,446 910,143
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -92,075 -189,552
1 {Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -92,075:- 189,552
2 iShpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 463,371 720,591
FitimilHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452




